
UCHWAŁA NR …/…/2025                                                                                          
RADY GMINY MANOWO                                                                                          
z dnia 28 lutego 2025 r. 

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit i ustawy z dnia 8 marca 1990r . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 94, 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o kwotę 854 721,28  zł  

Zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między działami i rozdziałami.       

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  

 § 3. Plan zadań inwestycyjnych na 2025 r. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 3  

§ 4. Plan przychodów na 2025 r pozostaje bez zmian 

§ 5. Plan rozchodów na 2025 r. pozostaje bez zmian 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się :         

Dochodami w kwocie – 50 205 393,31 zł                             

  z tego:     

- dotacje na zadania zlecone – 2 625 772,04 zł 

- dochody na zadania własne – 47 579 621,27 zł                              

w tym: 

- dochody bieżące – 39 301 134,41 zł 

- dochody majątkowe – 10 904 258,90 zł            

Wydatkami w kwocie – 50 205 393,31 zł 

z tego: 

- wydatki na zadania zlecone – 2 625 772,04 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań własnych – 47 579 621,27 zł                          

w tym: 

- wydatki bieżące – 34 286 622,90  zł 

- wydatki majątkowe – 15 918 770,41 zł     

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.   

 
 
 



 
Uzasadnienie: 
Podstawą wprowadzenia zmian do budżetu Gminy jest uaktualnienie wielkości dochodów i wydatków w 2025 roku. 
 
Dochody i wydatki uległy zmniejszeniu o kwotę 854 721,28 zł na podstawie: 
- decyzji nr 7/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 13 stycznia 2025 r z przeznaczeniem na pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci – zwiększono dochody i wydatki o kwotę 2 000,00 zł 
- decyzji nr 15/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 17 stycznia 2025 r z przeznaczeniem na wspieranie 
osób z zaburzeniami psychicznymi - zmniejszono dochody i wydatki o kwotę 15 816,70 zł 
- decyzji nr 22/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 stycznia 2025 r z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej - zwiększono dochody i wydatki o kwotę 4 770,34 
zł 
- decyzji nr 50/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 07 lutego 2025 r z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027, w tym: 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Manowie – 57 488,40 zł 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Manowie – 114 883,20 zł 

- Informacji nr 26/1/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Koszalinie z dnia 18 lutego 2025 r. 
w sprawie planu dotacji celowej na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. – zwiększono dochody i 
wydatki o kwotę 21 529,00 zł 
- promesy dotyczącej finansowaniu inwestycji pn. Przebudowa dróg gminnych w m. Manowo i Cewlino – 
zwiększono dochody i wydatki o kwotę 666  551,04 zł 
- pism zwiększono dochody i wydatki o kwotę 3 316,00  z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
 
 
Ponadto  dokonano przeniesień dochodów i wydatków w ramach działów i rozdziałów. 
 
W wyniku wprowadzonych zmian wynik finansowy nie uległ zmianie. 
 
Szczegółowy zakres przedstawiają załączniki do niniejszej Uchwały. 
 
 
 
 
 


